ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ»

ПРИКАЗ

15 августа 2023 года № 6/ 6

О назначении ответственного за реализацию
профессионального минимума

На основании письма 01-23/12376 от 09.08.2023 Министерства
образования Ставропольского края о подготовке к реализации Единой модели
профессиональной ориентации - профессионального минимума; приказа
№1299-пр от 26 июля 2023 года об утверждении плана мероприятий по
подготовке к реализации Единой модели профессиональной ориентации -
профессионального минимума в 2023/2024 учебном году, в рамках
исполнения протокола совещания по вопросам реализации инфраструктурных
мероприятий национальных проектов «Образование» и «Демография» от
11.04.2023 года № СК-55/02пр, с учётом Методических рекомендаций по
реализации профминимума для образовательных организаций Российской
Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и
среднего общего образования (письмо Министерства просвещения Россий
Федерации от 01 июня 2023 года № АБ-2324/05), письма 2023 Министерства
образования Ставропольского края№ 05-23/12723 от 15.08.2023 года об
инициативах, нововведениях и проектах Минросвещения России, которые
стартуют с 1 сентября 2023 года о введении профессионального минимума
для обучающихся 6-11 классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Начать подготовку к реализации профминимума в соответствии с
Методическими рекомендациями по реализации профминимума 01.09.2023
года.
2 .Назначить ответственного за внедрение профминимума заместителя
директора Н.И.Гочияеву.
3 .Назначить ответственных за реализацию мероприятий профминимума
Е.С.Литвинову, С.Ф.Старицкую.
4 .Назначить ответственным педагогом- навигатором в проекте «Билет в
будущее» С.Ф.Старицкую.
5 .Педагогам, О'гвсгстве11йь^/Ра^’р€а.г1изацию мероприятий профминимума
пройти обучение га^^^ф^т^^рвышения квалификации в личных
кабинетах на сайте httPWbvbinfo.ru/^^

Т.Г.Захарина

httPWbvbinfo.ru/%255e%255e